
 
 

 
 AGENTURA 97, s. r. o.  

Masarykovo náměstí 15,   254 01   Jílové u  Prahy 
                                                  TEL: +420 241 951 214, FAX: +420 241 951 215  

     E-mail:  info@agentura97.cz;     IČO: 25 09 95 58  
  Bankovní spojení ČSOB, účet č. 111735130/0300

 

Národní rada Sekulárního františkánského řádu vás zve na poutní zájezd 

PO STOPÁCH APOŠTOLA PAVLA 
(První apoštolská cesta) 

 

20. – 27. 4. 2009 
 

ANTALYA, PERGE, YALVAC, KONYA,  KAPPADOKIA, GÖREME, URGÜP, 
AVANOS, ZELVE, DERYNKUIU,  KAYMAKLI, ANTIOCHIA, TARSUS, MERSIN  

 
 
Návrh programu: 
 
1. den Sraz účastníků na letišti ve 12.00 hod. Odbavení, odlet z Prahy ve 14.00 hod. Přílet do Istanbulu v 17.30 

hod. Odlet z Istanbulu ve 20.05 hod., přílet  do Antalye ve 21.20, transfer do hotelu, ubytování, večeře a 
nocleh. 

2. den Po snídani odjezd k ruinám antického římského města  Perge (Sk 13, 13), které jsou rozsáhlé a 
mimořádně působivé. Původní město bylo obýváno již v době obsazování Pamfílie thajskými kmeny na 
začátku 1. tisíciletí př. Kristem. Pavel se na své první cestě, doprovázen Barnabášem a Janem Markem, 
přeplavil do tohoto řeckořímského města z Kypru v roce 46. Prohlídka divadla, antického stadionu, lázní 
a kolonády. Mše svatá v Perge. Zastávka v  Sillyonu, dalším antickém městě, prohlídka sillyonské 
akropole. Odpoledne odjezd do helénského přístavu Sidé, dnes významného turistického letoviska. 
Večer návštěva přístavu v Antalyi (Sk 14, 24), odkud se Pavel vracel zpět ze své první cesty. Nocleh 
v Antalyi. 

3. den Po snídani budeme sledovat cestu sv. Pavla, která vedla od moře vzhůru do hor přes Yalvacu do 
antického města Antiochie Pisidské (Sk 13, 14-52), kde se apoštol Pavel poprvé pokusil obrátit pohany 
na křesťanskou víru. Prohlídka rozsáhlého archeologického areálu. Mše svatá v Antiochii Pisidské. 
Odpoledne odjezd do Konye, antického Ikonionu (Sk 14, 1-5), nejstaršího města Anatolie, ve kterém 
žil a působil islámský mystik a básník Mevlana, zakladatel řádu tančících dervišů (u nás známější pod 
jménem Rúmí), a kde se též dle tradice narodila sv. Tekla, žákyně sv. Pavla. Nocleh v Konye. 

4. den Po snídani prohlídka města Konye s madrasou (islámskou universitou) Büyuk Karatay a Mevlanovou 
hrobkou. Prohlídka mešity Alaedina Keykubada. Odjezd do oblasti střední Anatolie, Kappadokie. 
Cestou zastávka ve středověkém nocležišti karavan karavansaraji Sultanhani. Dále zastávka v Lystře 
(Sk 14, 6-21 a 16, 1-5), návštěva kostela sv. Heleny a kláštera Sille Siyata (mše svatá). Nocleh 
v Avanosu v Kappadokii. 

5. den Po snídani prohlídka turisticky mimořádně atraktivní oblasti pohádkově barevného světa skalních 
pyramid a různých bizarních útvarů, která byla po staletí modelována dešťovou vodou na usazených 
sopečných vyvřelinách, v nichž lidé vytesali i řadu chrámů, klášterů a měst. Návštěva Devrentského 
údolí,  Zelve, městečka Uchisar, Urüp a skalních chrámů v Göreme. Odpoledne odjezd do 
Derinkuyu a Kaymakli, prohlídka labyrintu podzemních měst.  Kaymakli sloužilo jako útočiště 
pronásledovaných křesťanů. Mše svatá. Nocleh v Avanosu v Kappadokii. 

6. den Po snídani odjezd do Tarsu, kde se narodil sv. Pavel. Prohlídka města: studna sv. Pavla, soudní dvůr, 
mešita Makam Camii, římské lázně. Odjezd do Mersinu, kde je i v současné době katolická katedrála 
(mše svatá). Návštěva mořského hradu Kizkalesi, pocházejícího ze 13. století a nazývaného také 
Panenským hradem. Prohlídka baziliky sv. Tekly. Odpoledne návrat do Adany, návštěva mešity Ulu, 
postavené v syrském stylu a kostela Bebekli. Nocleh v Adaně. 



7. den Po snídani odjezd do Antiochie Syrské, dnešní Antakye, která se díky působení sv. Petra stala jednou 
z prvních křesťanských komunit na světě. Prohlídka skalního chrámu sv. Petra (mše svatá). 
Připomeneme si založení křesťanské obce v Antiochii (Sk 11, 19-30) i její problémy související 
s přijetím křesťanství pohany (Sk 15, 1-35; Gal 2, 1-21). Zde také žil sv. Petr. Odtud se vydával na své 
misijní cesty sv Pavel a zde je také končil (první cesta: Sk 13, 1-3; 14, 25-27; druhá cesta 15, 35-39; 18, 
22; třetí cesta 18,23). Návštěva kláštera sv. Simeona. Prohlídka mešity Habib-ün Neccar, postavené na 
základech antického chrámu. Návštěva přístavního města Selukie, odkud se Pavel, Barnabáš a Jan 
Marek plavili při své první cestě na Kypr (Sk 13, 4). Večer návrat do Adany, nocleh.  

8. den V brzkých ranních hodinách odjezd na letiště, odlet z Adany v 06.50 hod., přestup v Istanbulu, přílet do 
Prahy ve 13.00 hod. 

 
Cena za osobu: 27.700,- Kč (při min. počtu 40 platících osob) 
 
Cena zahrnuje:  

• Transfer autobusem z Kobylis na letiště a při návratu zpět. 
• Letecká přeprava Praha – Istanbul – Antalya, Adana – Istanbul – Praha 
• Letištní a servisní taxy  
• Ubytování ve 3* hotelech (dvoulůžkový pokoj) 
• Polopenzi 
• Přeprava klimatizovaným autobusem dle programu 
• Vstupy do všech navštěvovaných objektů 
• Český odborný průvodce   
• Turecký odborný průvodce 
• Komplexní pojištění včetně pojištění léčebných výloh, storna a pojištění pro případ úpadku CK 

 
Cena nezahrnuje:  

• Spropitné 20 EUR 
• Příplatek za jednolůžkový pokoj 3.500,- Kč 
• Doporučené kapesné cca 100 EUR. 

 
  Přihlášky: 
 
Závazné přihlášky je nutno zaslat do 31. ledna 2009 (do té doby jsou nám rezervovány levnější letenky) na 
výše uvedenou adresu Agentury 97. Zálohu 10 000.- Kč je třeba uhradit do 31.ledna 2009  rovněž na účet 
Agentury 97 číslo 111 735 130/300 u ČSOB. 
 
Informace: František Reichel, 254 01 Jílové u Prahy - Chotouň 80. 
                         Telefon: 241 950 251, Mobil 602 614 332. 
                         E-mail: f.reichel@volny.cz.  

mailto:f.reichel@volny.cz

